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Svatebni pruzkum

Svatbona.cz je nezavisly svatebni blog.
Kazdy mésic inspirujeme desitky tisic snoubenci z celé CR.
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Co je to Svatebni priizkum a jak jej pouZivat?

Svatebni prizkum je statisticky dokument vytvoreny svatebnim blogem svatbona.cz
na zakladé dat poskytnutych od 6450 respondentd. Pomoci vhodné vybranych statistickych
metod (aritmeticky primér, vazeny primeér, skaldarni soucin) prosetfuje zakladni udaje o
snoubencich a podrobnéjsi informace o svatbach v¢. jejich priprav.

Autorska prava

Obsah tohoto dokumentu je autorskym dilem a Ize jej uZit pouze v souladu se zdkonem
€. 121/2000 Sb., autorsky zakon. Jednotlivd data, nebo jejich ¢asti (s vyjimkou ilustracni
grafiky) v tomto dokumentu data muzZete déle $ifit, umistit na webové stranky, a/nebo vyuzit
v tisténych materidlech pouze pod podminkou uvedeni zdroje formou:

e funkéniho hypertextového odkazu, na svatebni blog svatbona.cz pfi pouZiti
v elektronickych dokumentech a na webovych strankach ve formé: Zdroj dat:
Svatebni prlizkum — svatbona.cz.

Kéd pro vilozZeni:
Zdroj dat: <a title=“Svatebni prizkum“
href=“https://www.svatbona.cz/rubrika/svatebni-

pruzkum“>Svatebni prizkum</a>&nbsp;- <a title=“Svatebni blog“
href=“https://www.svatbona.cz/“>svatbona.cz</a>.

e textové informace suvedenim URL adresy svatbona.cz pfi pouZiti v tisténych

materialech.

llustracni grafika

V dokumentu je pouzita ilustracni grafika ze zdroje pixabay.com
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1. Primérna ceska svatba v (COVIDnim) roce 2020

Nez se pustite do studovani podrobnych dat a grafl, pfipravili jsme pro vds stru¢ny

souhrn, jak podle nami zjisténych dat vypadala primérna ceska svatba v roce 2020.

Snoubenci se brali po 5,1 letech spolec¢ného vztahu, pochazeli ze stejného regionu
(kraje) a pro oba se jednalo o prvni manzelstvi. Zenichovi bylo v dobé svatby 29,8 let, zatimco
nevésta byla témér o tii roky mladsi (27,2 let).

Oba se budou brat bezdétni, formou civilniho siatku a svatbu se rozhodli usporadat
do roka a do dne od pozaddani nevésty o ruku Zenichem. Jeji termin byl stanoven na zafi 2019.

Svatebni pFipravy probihaly uz témér 7 mésicli pfed svatbou a i ve svatebni den si vSe
potiebné organizuji sami. Celkem 54 svatebnim hostiim, které na svatbu pozvali budou
osobné roznaset vlastnoruc¢né vyrobena svatebni oznameni.

Nez se svatebni den nevésta oblékla do pujcenych svatebnich Satl, svérila uces
kadefrnici a svatebni liceni profesionalni vizaZistce. Svatebni koloné, odjizdéjici smérem ke
svatebnimu mistu dominovaly dva automobily zna¢ky Skoda. Jedno pro nevéstu, druhé pro
Zenicha.

O znéni svatebniho proslovu se postaral oddavajici a poté jiz nasledovalo tradicni
»,ano“, po kterém nevésta prijala k uzivani prijmeni Zenicha. V prubéhu svatby se o patficnou
atmosféru starala zZiva hudba (oproti predchozim letim jen pfi obfadu). Snoubenci
pfitomnost malych déti na svatbé nijak neomezovali, zarovenn vSak ponechali dohled a
zabaveni ratolesti Cisté na jejich rodicich.

Vramci veselky planovali utratit pfiblizné 110 234 K¢. Svatbu snoubenci platili
z vlastnich kapes a na skutec¢nou uhradu potiebovali jesté o 15 000 K¢ vice, nez plivodné
odhadovali (celkem tedy prlimérna svatba v roce 2020 stéla pfiblizné 125 000 K¢). Mozna to
bylo tim, Ze hostd zajistili alkohol na baru zvlastnich zasob a mohli jej konzumovat

v jakémkoli mnozstvi. @)

PFi zpétném ohlédnuti za svatbou byla nevésta z priibéhu maximalné nadsena a
mrzelo ji, jak cely den az pfilis rychle utekl.
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2. Vékové rozdily u snoubencii

Pramérny vék nevésty pfi prvni svatbé se v poslednich 7 letech zvySuje, a to z 25,6 let
vroce 2013 na 27,2 let v roce 2020. Celkovy priimérny vék nevésty je nyni 26,3 let. Obdobné
je tomu tak u prdmérného véku Zenicha od roku 2013 je patrny nardst z 28,7 let na 29,8 let
(2020). Trend vyvoje primérného véku nevést pfi prvni svatbé koresponduje s trendem
Zenich(. V poslednich 8 letech se vdavaly Zeny véku 17-50 let a muzi se Zenili véku 18-69 let

Vyvoj primérného véku snoubenct pfi prvni svatbé
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Trend vyvoje primérného véku nevést pri prvni svatbé koresponduje strendem
zenich(.
. . . B Rok konani svatby i
Vék nevésty v dobé prvni Celkovy
svatby 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | pramér
Primérny vék nevésty 25,6 | 26 259 26,1 | 26,4 | 25,9 | 26,5 27,2 26,3
.. . 3 Rok konani svatby )
Vék Zenicha v dobé prvni Celkovy
svatby 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | Prdmér
Prdmérny vék Zenicha 28,7 | 28,9 | 28,7 | 29 29,3 | 28,9 | 29,5 29,8 29,2
Gmérny vé Y i Rok kondni svatb
Prumernynvekovy rozdlvl. \ Celkovy
snoubencu (v letech) pFi mer
prvni svatbé 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | P
Prdmérny vékovy rozdil 3,8 134 | 35 3,5 3,5 3,0 3,0 2,5 3,1
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Pramérny vékovy rozdil snoubencu, kdy se jednalo o prvni svatbu nevésty i Zenicha

a ddle bez ohledu na to, zda byl starsi Zenich ¢i nevésta, byl v roce 2013 3,8 let, ndsledujici rok
klesl na 3,4 let, za posledni dva sledované roky se primérny vékovy rozdil ustalil na 3 letech.

Vyvoj prumérného vékového rozdilu snoubenct

Primémy vékovy rozdil snoubenct pii prvni svatbé

Pramémy v&kovy rozdil snoubencti bez ohledu na pofadi svatby
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Pramérny vékovy rozdil mezi snoubenci pti vSech svatbach byl vidy o 0,3-0,5 let vyssi
nez pouze pfi vySe uvazované prvni svatbé.

Vékovy rozdil snoubenct Rok konani svatby .
Y. Celkovy
bez ohledu na poradi -
2013|2014 | 2015| 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | prumer
svatby
Primérny vékovy rozdil 42 | 3,8 4 3,8 4 3,3 3,3 3,0 3,7

V 71 % pripadd doslo ke sfatku mezi snoubenci, kdy byl Zenich starsi nez nevésta, v
18 % pripadech byla nevésta starsi nez Zenich, ve zbylych 11% pfipadl se brali stejné stafi
snoubenci (narozeni ve stejném roce).

Vyskytly se ovSsem i siatky mezi nevéstou a o vice nez 30 let starSim Zenichem i
nevéstou s Zenichem mladsim o 13 let.
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Kdo je na svatbach starsi (primér 2013-2020)

11%

18% Zenich starsi

Nevésta starsi

Oba narozeni ve stejném roce

71%

Pramérna délka vztahu snoubencl pred svatbou se v ¢ase méni jen velmi madlo,
pohybuje se mezi 4 a 4,8 lety, ale v roce 2020 se zvysil na 5,1 let. Z rGznych pohnutek dochazi
ke snatkdm i mezi dlouhodobymi partnery, ktefi nesezdani spolec¢né Zili napf. jiz 20 let.

Vyvoj prumérné délky vztahu snoubencl pred svatbou
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) . Rok konani svatby ,
Délka vztahu pred Celkovy
svatbou 2013 [ 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | primér
Pramérna délka vztah
rumerna defia vztanu 45 | 48 | 46 | 46 | 48 | 47 | 45 | 51 4,7
pred svatbou
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3. Vliv regionu

Cesi si nejéastéji vybiraji partnera ve stejném regionu (kraji). Sfiatky mezi snoubenci,
ktefi pochazeji ze stejného kraje, totiz dlouhodobé vyrazné prevysuji snatky mezi dvojicemi

které pochazeji z rGznych kraji, nebo pripady, ve kterych jeden ze snoubencl pochazi
ze zahranici (zohlednény spolecné ve skupiné s rdznymi kraji).

Vyvoj podilu snoubenct ze stejného/rizného kraje
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Pocet svateb mezi snoubenci ze stejného kraje se pohybuje okolo 90 %. V roce 2020
klesl pocet svateb mezi rlznymi kraji, resp. svatby se zahrani¢nimi Ucastniky. Podil téchto
svateb byl pouze 8,8 %.

Rok konani svatby

Bydlisté snoubenci
2013 | 2014 | 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |Celkem

Stejny kraj Potet v % 86,1 89| 909| 892| 905| 904| 903] 912 901
Ruzny | poget v % 13,9 11| 91| 108| 95| 96| 97| 88| 99
kraj/zahranici

Celkem Potetv % 100| 100| 100| 100| 100| 100| 100| 100| 911
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4. Opakovani svateb

Vétsina uskutecnénych svateb v poslednich 8 letech byla prvni svatbou pro nevéstu
i pro Zenicha. Konkrétné pro 97,3-98,6 % nevést a pro 92,2-94,7 % Zenich(.

Ke druhé svatbé nevésty pfistupuji zfidkakdy (v 1,4-2,5 %). Treti ¢i dalSi svatbu jsme
mezi nasimi respondenty zjistili pouze v jednom pfipadé v roce 2017 a ve 2 ptipadech v roce
2019.

MuiZi maji tendenci se po rozvodech Zenit ¢astéji nez Zeny, pocet druhych svateb u
zenichU se pohybuje mezi 4,1-7,5 % a pocet tfeti a vice svateb v fadu nékolika desetin procent,
celkem 32 svateb v celém sledovaném obdobi.

Opakované svatby u Zenichl a nevést (prdmér 2013-2020)

97,6%

100% 94,0%
Nevésta
Zenich
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60%
=
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o
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Brali se poprvé Konala se jejich druha svatba Méli tieti nebo dalsi svatbu

Rok konani svatby

Svatba nevésty Celkem
2013 2014 | 2015 | 2016 | 2017 2018 | 2019 2020

Prvni svatba nevésty 97,5%| 98,4% | 97,8% 98%| 97,1%| 98,6%| 97,3% 97%| 97,6%
Druha svatba nevésty 25%| 1,6%| 2,2% 2%| 2,8% 1,4%| 2,5% 3% 2,3%
Treti nebo dalsi svatba
nevésty

0% 0% 0% 0%| 01%| 00%| 0,2% 0%| 01%

Rok konani svatby
Svatba Zenicha Celkem
2013 2014 2015 2016 2017 | 2018 2019 2020

Prvni svatba Zenicha 92,2%| 93,7%| 945%| 93,9%| 93,4% | 95,4% | 94,7% | 94,4% | 94,0%
Druha svatba Zenicha 7,5% 6% 5%| 58%| 6,1%| 41% 4,5 % 4,9 % 5,4 %
Treti nebo dalsi svatba
Zenicha

04%| 02% 0,4 03| 05%| 05%| 08%| 07%| 06%

WM/ Svatbona.cz je nezavisly svatebni blog.
Kazdy mésic inspirujeme desitky tisic snoubenci z celé CR.




b. Preferované terminy svateb

Mezi dlouhodobé oblibené mésice pro konani svatby patfi zejména teplejsi mésice:
zafi, Cerven, srpen, Cervenec, kdy se béhem téchto mésicl konalo 71,3-77,9 % vsech svateb
v daném roce.

Podobny pocet svateb probihda na jafe (duben aZz kvéten) a napodzim (fijen aZ
listopad). Nejméné svateb je pak v zimnich mésicich. V lednu aZ v Unoru je podil svateb
minimalni.

Nejoblibenéjsi mésice pro svatbu (primér 2013-2020)

25%

- 21,00%
E Lo
é 20% 18,30% 18,60%
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2 15%
:
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S 10%
<Z: 6,90%
~§ 5,90% 6,30% %
2 5%
% 2,00%
0,80%c2 « R0 s 1,10%
0%
Leden  Unor Bfezen Duben Kvéten Cerven Cervenec Srpen Zari Rijen Listopad Prosinec
Mésic konani Rok konani svatby
Celkem
svatby
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Leden 0,70% 0,40 % 0,90 % 1,20% 0,80 % 0,80 % 0,50 % 0,40 % 0,80 %
Unor 0,70% 1,60 % 1,30% 1,50 % 0,90 % 1,30% 1,30% 3,20% 1,40 %
Brezen 1,10 % 2,00 % 1,90 % 1,50 % 2,00 % 2,70% 1,80 % 0,70% 1,80 %
Duben 6,40 % 5,80 % 4,00 % 8,60 % 6,40 % 6,00 % 6,50 % 0,70% 5,90 %
Kvéten 5,00 % 6,70 % 7,60 % 5,30 % 7,10 % 6,00 % 7,30 % 2,80 % 6,30 %
Cerven 18,50% | 23,30%| 17,40%| 19,10%| 16,00%| 20,40%| 19,50% | 16,30% 18,30 %
Cervenec 1490%| 13,40%| 13,10%| 17,30%| 20,60%| 15,40%| 10,70%| 13,70% 15,90 %
Srpen 23,10% | 18,30%| 24,80%| 15,90% | 15,00%| 21,40%| 17,70% | 24,20% 18,60 %
Zari 21,40%| 17,70%| 18,70%| 19,00% | 21,80%| 19,00% | 23,30% | 25,00% 21,00 %
Rijen 3,20 % 6,90 % 7,10 % 7,40 % 6,30 % 4,20% 7,90% | 11,00 % 6,90 %
Listopad 3,60 % 2,50 % 1,60 % 2,40 % 1,60 % 1,70 % 2,80 % 1,10 % 2,00 %
Prosinec 1,40 % 1,30% 1,60 % 0,70 % 1,30% 0,90 % 0,60 % 1,10 % 1,10 %
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Pocet svateb, které dle jedné ze svatebnich tradic probéhnou do roka a dne od
Zadosti o ruku stale prevazuje — tvofi celych 60,1 %. Ve zbyvajicich 39,9 % snoubenci svatbu
usporadali pozdéji.

Vyvoj poradani svateb do roka a do dne od Zadosti o ruku

100%
80%
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@ 60% ; : 54,8%
[
g Y ¥ 45,2%
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o
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0%
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ROK SVATBY
Probéhla L.,
Rok konani svatb
svatba do roka v
adne od
vs . 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | Celkem
Zadosti o ruku?
Svatba se
konaladoroka | 68,3%| 64,7 % | 61,1 % | 60,7% | 58,4% | 58,7%| 61,1% | 54,8% | 60,1 %
adodne
svatba se 31,3%|353%38,8%39,1%|41,4%|41,3%|38,7%| 452%| 39,8%
konala déle
Neuvedeno 0,4%| 00%| 0,1%| 0,2%]| 0,2%| 00%| 0,2%| 0,0% 0,2%
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6. Podrobnosti o svathé

Pti zkoumani rodinné situace snoubencl jsme zjistili, Ze nejcastéji se berou bezdétné
pary (67,0 %), avsak jejich pocet postupné klesa.

Druha nejcastéjsi situace je, kdy snoubenci jiz maji jedno dité a pro svatbu se
rozhodnou az po jeho narozeni (15,1 %), nebo se berou tehdy, kdy je jiz nevésta téhotna
(12,4 %). Méné Castéji jsou bézné svatby se dvéma ¢i vice détmi.

Vyvoj rodinné situace snoubenci pfi shatku
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Pro prehlednost jsme v grafu neuvedli vSechny popisky dat.
Rodinna situace snoubencti Rok konani svatby
pred svatbou 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |Celkem
Bezdétni 74 % 70% 1| 72,9% | 68,5% | 65,3%|68,8%|660%|62,7%| 67,6%
V pribéhu téhotenstvi 9,6 % 13%(13,1%|145%|11,8% | 13,0% | 11,7% | 11,2 % | 12,4 %

S jednim narozenym ditétem | 13,9% | 14,1% | 12,1% | 11,9% | 17,3% | 13,8 % | 16,2% | 18,7 % | 15,1 %
Se dvéma narozenymi détmi 1,4%| 1,8%| 1,7%| 39%| 43%| 38%| 47%| 61%| 3,8%
S vice narozenymi détmi 1,1%| 1,1%| 01%| 1,2%| 1,2%| 06%| 1,4%| 12%| 11%
Neuvedeno 0% 0% 0% 0%| 01%| 00%| 0,1%| 0,0%| 0,0%
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Mezi svatbami prevazuiji civilni svatby (79,4 %), kdy je oddavajicim zastupce uradu.

vs v

Cirkevni svatby s obfadem v misté uréeném cirkvi tvofi mensi ¢ast (18,9 %). Pocet cirkevnich
svateb znatelné klesa a zaroven roste pocet svateb civilnich. Nékolik svateb bylo uspofadano
jako smiSené civilni a cirkevni (1,5 %).

Rodinnd situace cirkevnich snatkl vykazuje stejny trend jako pfi civilnich svatbach. Pary
se berou ve vétsiné pripadl bezdétni, dale v pribéhu téhotenstvi a s jednim ditétem.

Forma svatby (priimér 2013-2020)
1,5%

18,9%

Civilni svatba
Cirkevni svatba

Civilni i cirkevni obrad

79,4%

Rok konani svatby
2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |Celkem

Forma svatby

Civilni (oddaval zastupce
Uradu)

Cirkevni (obfad v misté
urceném cirkvi)

Cirkevni i civilni (snoubenci si
prali oboji)

Neuvedeno 0% 0%| 01%| 04%| 02%| 00%| 0,2%| 0,0%| 0,2%

75,8%|81,2%|785%| 79%|793%|81,6%|794%|81,4%| 79,4 %

228%|174%| 20%|18,8%| 19,2%| 16,6 % | 18,7 % | 16,6 % | 18,9 %

1,4%| 1,3%| 13%| 18%| 13%| 1,7%| 16%| 19%| 15%
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Ze ziskanych dat lze fici, Ze cirkevni snatky jsou hojné zastoupené ve Zlinském a
Moravskoslezském kraj a Kraji Vysocina, kde se jejich pocet pohybuje mezi 10-14 %, a
nejvice v Jihomoravském kraji — 21 %.

Jedna se tedy o kraje leZici pfevazné na vychodu CR. Naopak nejméné cirkevnich shatk(
se kona v Libereckém, Usteckém a Karlovarském kraji, tedy na severozapadé CR.

Podil cirkevnich siatkd v jednotlivych krajich (primér 2013-2020)
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Podil cirkevnich siatkt v jednotlivych krajich
(primér 2013-2020)
Jihomoravsky kraj 21,00%
Moravskoslezsky kraj 13,50%
Zlinsky kraj 12,00%
Kraj Vysocina 10,10%
Stfedocesky kraj 6,50%
Hlavni mésto Praha 6,30%
Olomoucky kraj 5,70%
Zahranici 5,10%
Jihocesky kraj 4,70%
Plzerisky kraj 3,80%
Kralovéhradecky kraj 3,20%
Pardubicky kraj 3,10%
Liberecky kraj 2,30%
Ustecky kraj 1,60%
Karlovarsky kraj 0,90%
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Témér ve vSech pripadech, konkrétné v cca 95 %, Zeny po svatbé prejimaji prijmeni
po svém manzZelovi. Pouze cca 4 % z nich pouziva dvé pfijmeni — své rodné a prejaté po
manzelovi. Ostatni Zeny (necelé 1 %) ddle pouZzivaji své rodné prijmeni.

Prijmeni nevésty po svatbé (primér 2013-2020)

3,7% 1,3%

Pfijmeni podle manzela
Dvé prijmeni

Pfijmeni nezménéno

94,8%

Rok konani svatby
2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020

Celkem

Pfijmeni nevésty po svatbé

Zménila si prijmeni podle 92,2% | 94,9% | 96,3 % | 94,8 % | 94,6 % | 94,8% | 94,9% | 949% | 94,8 %

manzela

PouZiva dvé pfijmeni 43%| 3,8% 3%| 3,7% 4%| 3,1%| 3,9%| 3,9% 3,7%
PFijmeni si neménila 2,8%| 1,3%| 0,7%| 13%| 1,3%| 2,0%| 1,2%| 0,9% 1,3%
Neuvedeno 0,7 % 0% 0%| 02%| 0,1%| 0,0%| 0,0%| 0,4% 0,1%

Svatbona.cz je nezavisly svatebni blog.
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1. Velikost a finance svathy

7.1. Souhrnné informace o rozpoétech a thradach v CR

Pocet hostli se v prlibéhu nékolika poslednich let pfili§ neméni. Svatby se ucastni
v praméru 54,1 hosti. V roce 2020 doslo k poklesu poctu hostl, pravdépodobné z diivodu
omezeni COVID-19

Vyvoj poctu hostl na svatbé (primér 2013-2020)
60
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53,6 53,4
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52

POCET HOSTU

50

48
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42 Primé&my pocet hostli na svathé

40
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

ROK SVATBY
Nejvétsi svatby co do poctu hostl se konaji ve Zlinském kraji, kde primérny pocet

host( za posledni 8 let dosahoval 61,2, a ddle v Jihomoravském kraji a Kraji Vyso€ina. Nejméné
pocetné svatby se odehravaji v Moravskoslezkém, Karlovarském a Usteckém kraji.

Prumérny poéet hostl na svatbé v jednotlivych krajich (primér 2013-2020)
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Pocet hostii na Rok konani svatby Celkovy
svathé 2013 | 2014 | 2015 | 2016 2017 2018 2019 2020 primér

Primérny pocet

. 53,6 52 53,7 54,4 54,6 55,5 54,8 51,8 54,1
hostu

Pramérny planovany rozpocet na svatbu se priibéiné zvySuje (z 74 625,5 K¢ v roce
2013 na 110 234,6 K& vroce 2020, ktery byl ,nejdrazsim” i pres pokles poctu svatebnich
hostl). Ruku v ruce s rlistem planovaného rozpoctu se stejné zvysuje i primérna konecnd cena
za svatbu (z 78 543,8 K¢ na 125 883,5 K¢ v roce 2020).

Konecna cena za svatbu byla vidy o nékolik tisic K¢ vyssi nez planovana. Primérna
konecna cena za svatbu za poslednich 8 let ¢ini 105 440,9 K¢.

Vyvoj planovaného a skutecného rozpoctu svatby

. 125 883,5 K¢
130 000 K¢ 123477,5K¢ b
120 000 K¢

109 890,0 K& 108 269.8.KE 110234,6Ké

110 000 K¢ 104 037,5K¢

& 100 000 Ke « 94003,5KE 93971,2K¢ 94280,7 K&

9 92 765,5 K¢ AT 22bS 4

[-%

~N v

2 90 000 K¢ 84140,0K¢ 84597,4 K¢

78543,8 k¢ 80298,2K¢

80 000 K¢ 74 625,5K¢ 75489,6 K¢

70 000 K¢ Prémémy pldnovany rozpoéet na svatbu
Primérna konetna cena za svatbu

60 000 Ké
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

ROK SVATBY

&Wm Svatbona.cz je nezavisly svatebni blog.
Kazdy mésic inspirujeme desitky tisic snoubenci z celé CR.




Planovany a konecny rozpocet za svatby v krajich (prdmér 2013-2020)

g Primémy pldnovany rozpotet svathy v K&
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. . L. Celkovy
PIanoYany Rok konani svatby L ovy
rozpoéet na prumer
svatbu 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Primérny
planovany 74 625,5 | 75489,6 | 84 140,0 | 84 597,4 | 93 971,2 | 94 280,7 | 104 037,5 | 110 234,6 | 92 331,2
rozpocet v K¢
Celkovy
&na Rok konani svatb -
Konecna cena za Y pramér
svatbu
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Primérna koneénd
C;:?S?éa Oneena 1 78 543,8 | 80298,2 | 92 765,5 | 94 003,5 | 109 890,0 | 108 269,8 | 123 477,5 | 125883,5 | 105440,9

Priamérna konecnd cena na jednoho hosta pak kopiruje rostouci trend prdmérné
konecné ceny.

Zatimco v roce 2013 pripadalo na jednoho hosta 1 756 K¢, v roce 2017 to jiz bylo
2 340,7 K¢, v roce 2019 jiz 2 706,8 K¢ a v roce 2020 pak 2922,1 K¢ (i prfes skutecnost, Ze v roce

Svatbona.cz je nezavisly svatebni blog.
Kazdy mésic inspirujeme desitky tisic snoubenci z celé CR.




2020 prumérny pocet hosttli na svatbé poklesl). Pro Uplnost uvadime, Zze primérna konecna
cena za jednoho hosta je v nasem pripadé stanovena z celkovych ndklad( svatby (nikoliv pouze
z dil¢ich nakladt, napfiklad na pouze jeho svatebni pohosténi).

Vyvoj prumérné ceny za hosta na svatbé
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Priimérna cena za hosta v krajich (prdmér 2013-2020)
®
7 000 K& o
2
6 000 K& e Primémad cena za hosta v K&
b 5 000 K¢ . .
'S 4000KE =i s F = iiniees i g e
R e e
o 3 000 K¢ ~ ~ il ~ N & ~ g g = = » < ol
e o~ o~ o~ ~ A e 3 3 2 e @
2 000 K¢ A5 ~
1000 K&
0Ke
T2 T = T T © T T 3 T T @ g T
g K] - &z 4 7 X i v E~d ™ i~ 8 & 30 k4
£ 2 4. % % % oz o3 o3 % oi; % ¢ 3%
~ A ] oc P 2 I 5 o = 9] =l 3 > c
= >0 W 2 [ © 9 o = g i U = = — =
@ [o} > N = =] @ > © ~N
= 5 H = o < £ o o D 2 o fad
ES T z E 5 & I = © g =
& = 2 © a < &

Jako nejdrazsi svatby, dle primérné konecné ceny, vychazi svatby v zahranici, v
Hlavnim mésté Praha i ve Stfedoceském kraji.

Konecna cena za Rok konani svatby

svatbu na Celkovy

jednoho hosta 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 oy
pramér

Primérna

konec¢nd cenana | 1756,0 | 1826,4 | 2003,3 | 2066,6 |2340,7 | 2470,8 | 2706,8 |2922,1|2320,9

hosta v K¢

&Wm Svatbona.cz je nezavisly svatebni blog.
Kazdy mésic inspirujeme desitky tisic snoubenci z celé CR.




Ve 42 % pripadu si svatbu hradili sami partnefi, ve 30,5 % se na Uhradé podileli oba
partnefi spolecné s jejich rodici. Pouze rodi¢e pak svym détem hradili svatbu ve 27,1 %

pfipadech.
Uhrady svateb (primér 2013-2020)
27,1%
42,0%
Hradili pouze snoubenci
Hradili snoubenci a rodice
Hradili pouze rodice
30,5%
Uhrada svatby Pocet
Svatbu hradili pouze snoubenci 42,0%
Svatbu hradili snoubenci dohromady s rodici 30,5%
Svatbu hradili rodice 27,1%
Neuvedeno 0,3%

Alkohol byva na hostiné pro hosty v 51,8 % neomezeny. Zdarma jsou k dispozici pouze
vybrané druhy alkoholu véetné piva a vina na 19,2 % hostinach. 7,0 % host( svou Utratu za
alkohol platili sami nebo snoubenci zajistili vlastni alkohol (16,9 %).

Také se nékteré svatby obesly zcela bez alkoholu (2,3 %), stanovil se cenovy strop
nebo mnozstvi alkoholu, po jehozZ vycerpani hosté alkohol platili (2,2 %). Na 0,2 % hostin byl
alkohol do urcité hodiny zdarma, poté jej hosté platili. Na zlomek svatebnich hostin (0,1 %) si
hosté museli donést vlastni alkohol.

WM/ Svatbona.cz je nezavisly svatebni blog.
Kazdy mésic inspirujeme desitky tisic snoubenci z celé CR.




Formy uhrady alkoholu na baru (prdmér 2013-2020)

60%
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50%
40%
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a
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20% 16,90%
10% 7,00%
2130% 2,20% 0,60%
0%
Alkohol Vybrané druhy  Snoubenci Hosté alkohol Svatba probéhla Po vyéerpani Jiné véetné
neomezené zdarma. Ostatni zajistili vlastni na baru platili  bez alkoholu ,stropu” hosté  neuvedeno
hosté platili alkohol alkohol platili
ZPUSOB UHRADY
Uhrada alkoholu na baru Pocet
Alkohol byl pro hosty k dispozici neomezené 51,8%
Vybrané druhy alkoholu byly zdarma (v€etné piva nebo vina). Ostatni hosté platili 19,2 %
Meéli jsme vlastni alkohol 16,9 %

Hosté veskery alkohol na baru platili 7,0%
Meéli jsme svatbu bez alkoholu 2,3%
Stanovili jsme cenovy strop (nebo mnozstvi alkoholu), po jehoZ vyéerpani hosté alkohol 2,2%
platili

Jind odpovéd 0,4 %
Do urcité hodiny byl alkohol zdarma, poté jej hosté platili 0,2%
Hosté si alkohol donesli 0,1%

&WM/ Svatbona.cz je nezavisly svatebni blog.
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1.2. Svatby v zahranici

Vyvoj planovaného a skuteéného rozpoctu svatby — zahranici
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Rok konani svatby
Svatby v zahranici 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Primeérny planovany
rozpocet v K¢
Prdmérna konecna cena

90000,0 | 51875,0 | 121250,0 | 91722,2 | 138536,6 | 135266,7 | 119111,1 | 152833,3

96666,7 | 59944,4 | 139688,1 | 95833,3 | 179476,2 | 142437,5 | 134338,2 | 168250,0

v K¢
Primérny pocet hostd 320| 363 747| 515 53,1 38,2 49,5 60,5
(osoby)
Cr:émemacenaza hosta | isos| 1622,3| 4411,7| 2246,6| 9109,8| 10027,7| 45837 6050,6
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8. Pripravy a priibéh svatby

Se svatebnimi pfipravami se obvykle zadina v priméru 6,3 mésich pfed svatbou.
V roce 2013 byla pramérna délka svatebnich pfiprav 5,7 mésice a dale narlstala az do roku
2020, kdy cinila 6,9 mésic. Za sledované obdobi se tedy zvysila o vice neZ jeden mésic.

Vyvoj prumérné délky svatebnich pfiprav
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Priméma délka svatebnich pfiprav v mésicich
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
ROK SVATBY
Rok konani svatby Celkovy

Délka svatebnich pfiprav ..
2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 primér

Primérna délka svatebnich pfiprav

Y ., 5,7 5,7 6,1 6 6,2 6,5 6,7 6,9 6,3
v mésicich

Pfes 85 % snoubencli dlouhodobé preferuje vlastni organizaci svatby bez vyuziti
svatebni koordinatorky. Cca 10 % si zvolilo jako svou svatebni koordinatorku kamaradku
¢i druzicku. Ostatni vyuZzili sluzeb profesiondlni koordinatorky ¢i svatebni agentury.

&WM/ Svatbona.cz je nezavisly svatebni blog.
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Koordinace svateb (primér 2013-2020)

5,0%
9,9%

Sami snoubenci

Druzicka/svédkyné

Svatebni koordinatorka/agentura

85,0%
Rok konani svatby
Kdo koordinoval svatbu Celkem
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Sami snoubenci 84,3% | 88,6 % | 86,7 % | 86,7 % | 82,6 % | 86,0% | 84,0% | 84,9% 85,0 %
Druzi¢ka/svédkyné 11%| 81%| 89%| 8,7%| 11,3%| 9,7%| 10,3% 8,9% 9,9%
Svatebni 43%| 31%| 42%| 43%| 61%| 39%| 56%| 60%| 50%
koordinatorka/agentura
Neuvedeno 04%| 02%| 01%| 04%| 0,1%| 03%| 0,0% 0,2% 0,1%

VyuZit svatebni web k organizaci svatby se za poslednich 8 let rozhodlo pouze 16 %
snoubencl. Konkrétné 15 % si svatebni web samo zaridilo a ostatni jej nechali zafidit svatebni
koordinatorkou ¢i agenturou. 84,0 % snoubencti svatebni web nevyuZilo vibec.

V naprosté vétsiné se snoubenci rozhodli vyuzit svatebni oznameni (95,9 %) a ve vice
nez poloviné pfipadl, presnéji 50,9 %, si jej vyrdbéli sami. Zastoupeni vlastnorucné
vyrabénych svatebnich oznadmeni na svatbach ovSem béhem sledovaného obdobi vytrvale
klesalo (celkem o vice nez 10 %).

Stale vice snoubencli vyuziva pro své svatebni oznameni Sablon z internetu, za
poslednich 7 let pocet vzrostl z 28,1 % na 32,9 %. Naopak klesa pocet svatebnich oznameni,
které zajistuje svatebni salén. Pokud méli snoubenci k dispozici svatebni koordinatorku ci
agenturu, nechali si je dodat a zafidit jimi. Zda se, Ze v takovém pripadé tento zplsob zacind
byt oblibenym. Pocet takto pfipravenych svatebnich ozndmenich vzrostl ze 1,8 % na 5,4 %.

WM/ Svatbona.cz je nezavisly svatebni blog.
Kazdy mésic inspirujeme desitky tisic snoubenci z celé CR.




Vyvoj v pfipravé svatebnich oznameni
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Rok kondni svatby

Svatebni oznameni Celkem
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Vyrabéli jej zcela sami 56,2% | 52,3% | 54,0%| 51,3%| 52,0%| 48,0%| 46,3% | 50,6% 50,9%

Vyuzili internetovych

28,1%| 295%| 31,1%| 343%| 33,7%| 36,7%| 37,8%| 32,9% 33,9%

Sablon

Vybrali ve svatebnim o o o 0 0 0 0 o .
salénu 11,7% | 12,5%| 10,2 % 8,7% 7,0% 50% 4,6 % 2,5% 7,3%
Dodala | 18%| 29%| 32%| 31%| 41%| 31%| 40%| s4%| 37%
koordinatorka/agentura

Neméli/neuvedeno 21%| 2,7%| 14%| 26%| 32%| 7,1%| 73% 8,6% 4,2%

500/{&0% Svatbona.cz je nezavisly svatebni blog.
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Nejpreferovanéjsim zplsobem doruceni svatebnich oznameni je doruceni osobné.
V roce 2013 ¢inil pocet takto dorucenych svatebnich oznameni 67,3 %, od roku 2014 do roku
2018 neméné 76,1-76,5 %, v roce 2019 byl podil osobné doru¢enych ozndmeni 79,3 %, aby
nejspiSe v dlsledku COVIDu klesl na 76,2 % v roce 2020.

Dale bylo svatebni ozndmeni dorucovano postou, kdy jejich pocet klesd z 21 % na
8,9 %. 4,3 % snoubencl vyuzilo elektronickou postu ¢i roznaseni nechali na détech nebo
druzi¢kach (0,6 %). Od roku 2013 do roku také vzrostl pocet téch, ktefi svatebni oznameni
neméli,atoze 1,4 % na 7 %.

Vyvoj v dorucovani svatebnich oznameni
100%

79,3%

- 76,1% 76,1% 76,2% 76,2% 76,5% 76,2%
67,3%
Osobné
= 60% Postou
8 =O=Elektronicky
a Svatebni ozndmeni neméli
40% Roznasely je déti/druzicky
—Neuvedeno
21,0%
20% 13,4% 13,7% 13,1% 13,5% 14,0% &
: 10,3% 8,9%
an 2o SUBTRRS
0% ——
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Pozn. Pro prehlednost grafu neuvddime u vybranych datovych fad popisky dat.
Zpusob doruéovani Rok konani svatby
svatebnich Celkem
oznameni 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Osobné 67,3%| 76,1%| 76,1%| 76,2% | 76,2% | 76,5%| 79,3% 76,2% 76,3%
Postou 21% | 134%| 13,7%| 13,1%| 13,5% 14%| 10,3 % 8,9% 12,9%

Elektronicky (soc.
sité, e-mail, aj.)
Svatebni oznameni

6,4 % 4% 4%| 38%| 43% 3%| 36% 7,2% 4,3%

1,4% 2%| 24%| 33%| 32%| 58%| 65% 7,0% 4,1%

jsme neméli

RoznaSely je 07%| 04%| 12%| 08%| 02%| 06%| 02%| 07%| 05%
déti/druzic¢ky

Neuvedeno 3,2% 4% 2,6 % 2,8% 2,7% 0,2% 0% 0,0% 1,9%
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Ve svatebni den se nevésty nechdvaji v71,9 % pripadech nali¢it a ucesat
od profesiondlky. 15,0 % nevést se nali¢ilo samo a Uces nechaly na kadernici. 11 % nevést
zvladlo uces i liceni samo. Ostatni nevésty vyuZzily vizaZistku k nali¢eni a Uces zvladly samy.

v

Uces a li¢eni nevésty (primér 2013-2020)
11,0%

1,8%

Liceni vizazistka + Gces kadernice
15,0% L ;

Liceni nevésta + Uces kadernice

Liceni vizazistka + Uces nevésta

Nevésta zvladla tces i liceni sama

71,9%

Rok konani svatby
Li¢eni a uces nevésty Celkem
2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020

iceni vizazistka + ces 64,0%| 680%| 769%| 751%| 72,5%| 70,0%| 72,8%| 658%| 71,9%
kadernice
t:j;'n':;’e“a *uces 23,1% | 21,0%| 13,8%| 13,5%| 156%| 13,0%| 13,5%| 13,7%| 150%
t':jgs't‘;'zaz'“ka *uces 11%|  2,0% 1,3% 1,8% 1,5% |  22%|  22%|  2,6% 1,8%
:?Eeg’;sstgnzq‘;'ad'a ucest 11,7% |  89%| 7,9%| 95%| 10,0%| 144%| 11,0%| 17,7%| 11,0%
Neuvedeno 00%| 00%| 00%| 01%| 04%| 03%| 04%| 04% 0,2%
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Svatebni proslov oddavajiciho v roce 2020 snoubenci nechavali ve vétsiné pripadi
zcela na ném (93,7 %).

Snoubenci upravili proslov oddavajicimu v 4,2 % pfipadech, ¢i mu jej v 1,6 % pfipadech
dodali.
Zivou hudbu na svatbé v néjaké formé najdete ve vice nez poloviné piipad (56,5 %).

Jak na obradu tak pfi hostiné ji preferuje 21,9 % snoubencu, Zivou hudbu pouze pti obfadu
18,8 % a pouze pfi hostiné 15,8 %. 43,3 % snoubenct Zivou hudbu na svatbé nemélo.

s e

Vyvoj vyuzZivani zZivé hudby na svatbé

48,0%
50% 46,0% 46,3% ]
45% 42,9% 42,3%
40,7% 40,3%
20% 36,7% Zivou hudbu jsme na svatbé neméli
Pfi obfadu i hostiné
35% Pfi obfadu
= Pfi hostiné
g 30% 27,0% ——— Neuvedeno
a
25% 21,7% 23,0% 23,2%
! 21,3% 21.2% 9 21,7%
i 21,0% 19,7% 16.9% ffalt 28,07
=5 o 1270 19,8%
20% L - 18 3% 18,0% 17.0% ¢ 17,5%
16,0% 16,6% "o = 7240 %
—_ 16,0% 15,0% 15,9% 13.7%
15% 2 - 2.« Sva Vathe 12,4%
10%
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
ROK SVATBY
Ziva hudba na svatbé Rok konani svatby Celkem
(pocet v %) 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020

Zivou hudbu jsme na

. v 36,7% 40,7% 40,3% 42,9% 42,3% 46,0% 46,3% 48,0% 43,0%
svatbé neméli

Pfi obfadu i hostiné 27,0% 21,7% 21,3% 23,0% 23,2% 21,2% 20,0% 17,5% 21,9%
Pfi obfadu 16,0% 16,6% 19,7% 18,0% 19,2% 17,0% 19,8% 21,7% 18,8%
Pfi hostiné 20,3% 21,0% 18,3% 16,0% 15,0% 15,9% 13,7% 12,4% 15,8%
Neuvedeno 0,0% 0,0% 0,3% 0,1% 0,3% 0,0% 0,1% 0,4% 0,2%
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Nevésty si v roce 2013 v 58 % svateb svatebni Saty pujcovaly, zatimco v roce 2020 jiz
jen 42 %. Jejich pocet klesa. Naopak narlista pocet zakoupenych satl ¢i zdédénych z rodiny, a
toz 27,4 % na 38,4 % v poslednich 8 letech. 14,2-19,1 % Satl je nevéstam Sito na miru.

Puvod svatebnich $atl nevésty

70%

Plijcené

53,9%
e Neuvedeno
50% LErA 46,0%
s ’ 44,3% e 42,0%
é 39,9% 38/1%
& 40% saibon ¢ 34.5% ’
30,4% i %05
. 27,1% 28,0
18,9% 19,1% 19,1%
20% 14,2% 15,7% 15,7% 14,5% 15,7%
10%
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
ROK SVATBY
Svatebni $aty Rok konani svatby
. Celkem
nevesty 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
PUjcené 580%| 57,3%| 53,9%| 56,7% | 489% | 44,3% | 46,0% 42,0% 50,2%
Zakoupené (nebo
e p ( 27,4%| 27,1%| 30,4%| 286%| 32,0%| 39,9% | 34,5%| 38,4% 32,5%
dédéné)
Na miru usité 14,2% | 15, 7% | 157% | 145%| 18,9%| 15, 7% | 19,1 % 19,1% 17,1%
Neuvedeno 0,4% 0,0% 0,0 % 0,2% 0,2% 0,2% 0,4 % 0,5% 0,2%

el unm

V ramci priizkumu jsme sbirali odpovédi pro ty nejcastéjsi svatebni tradice. NejCastéji
dodrzované tradice béhem svatby v poslednich 8 letech byly: rozkrojeni svatebniho dortu
(89,5 %), svatebni vyvazky, nebo jiné svatebni ozdoby (86,4 %), prvni tanec novomanzel( (84,2
%), zametani strepud (78,7 %), podvazek nevésty (77,2 %), svatebni kolacky (76,7 %), Zenich
nesmél vidét nevéstiny Saty pred obfadem (75,5 %), polévka z jednoho talife (72,6 %) a louceni
se svobodou pred svatbou (70,3 %).

m Svatbona.cz je nezavisly svatebni blog.
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Dodriovani svatebnich tradic (prdmér 2013-2020)

Rozkrojili jsme svatebni dort

Svateb¢ané méli vyvazky s myrtou, nebo jiné
svatebni ozdoby

Tanéili jsme prvni novomanzelsky tanec

Novomanzelé zametali stiepy

Nevésta méla podvazek

Pekli jsme/Koupili jsme svatebni kolacky

Zenich nesmél vidét nevéstiny 3aty pred obfadem

Jedli jsme polévku z jednoho talife

Louceni se svobodou

Nevésta méla néco starého, nového, pujéeného a
modrého

Prodli jsme svatebnim Spalirem

Otec nevésty/svédek pronesl svatebni pfipitek

Zenich nemél motylka

Jeli jsme ve svatebni koloné

Nevésta hazela svatebni kytici

Svatebni kytici donesl nevésté od kvétinare Zenich

Nevésta méla zavoj

SvatebCané na nas hazeli ryzi

Na svatbhé byla jedna nebo vice druzi¢ek

Druzi¢ky nebo déti pfed nami rozhazovaly okvétni
listky a kvéty

Zenich platil vykupné

Zenich dostal chomout

Zenich dostal kouli na nohu

Nevésta byla unesena

0%

89,5%
86,4%
84,2%
78,7%
77,2%
76,7%
75,5%
72,6%
70,3%

66,9%

66,7%

66,4%

64,9%
58,1%
58,7%
48,1%
42,4%
39,2%
29,9%
19,6%
12,4%
12,4%
157%
10,6%
20% 40% 60% 80% 100%
PODIL
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Dodrzovani svatebnich tradic v obdobi 2013-2020 Podil

Rozkrojili jsme svatebni dort 89,5%
Svatebcané méli vyvazky s myrtou, nebo jiné svatebni ozdoby 86,4%
Tandili jsme prvni novomanzelsky tanec 84,2%
Novomanzelé zametali stfepy 78,7%
Nevésta méla podvazek 77,2%
Pekli jsme/Koupili jsme svatebni kolacky 76,7%
Zenich nesmél vidét nevéstiny $aty pred obfadem 75,5%
Jedli jsme polévku z jednoho talife 72,6%
Louceni se svobodou 70,3%
Nevésta méla néco starého, nového, pljéeného a modrého 66,9%
Prosli jsme svatebnim Spalirem 66,7%
Otec nevésty/svédek prones| svatebni pfipitek 66,4%
Zenich nemél motylka 64,9%
Jeli jsme ve svatebni koloné 58,1%
Nevésta hazela svatebni kytici 58,7%
Svatebni kytici donesl nevésté od kvétinare Zenich 48,1%
Nevésta méla zavoj 42,4%
Svatebcané na nas hazeli ryzi 39,2%
Na svatbé byla jedna nebo vice druzicek 29,9%
DruZzicky nebo déti pred nami rozhazovaly okvétni listky a kvéty 19,6%
Zenich platil vykupné 12,4%
Zenich dostal chomout 12,4%
Zenich dostal kouli na nohu 11,7%
Nevésta byla unesena 10,6%

m Svatbona.cz je nezavisly svatebni blog.
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9. Déti na svathé

Vétsina snoubencl vita ucast malych déti na svatbé, avsak velkd cast z nich jim
nepfipravuje specialni zabavu nad ramec vybaveni objektu jako je skluzavka, piskovisté ci
herna ani neorganizuji jejich hlidani. To zcela nechali na rodicich déti.

Ostatni pfipravili zabavu pro déti v podobé pexesa, pohadek ¢i kresleni. | kdyz vétsina
snoubencl neni proti Gcasti malych déti, roste podil svateb, kde jsou hosté zvani bez malych
déti (28,2 % na 12,8 % v roce 2020).

Uéast malych déti na svatbé (primér 2013-2020)

1.1,1.9%

S Gcasti malych déti jsme pocitali a
nevadilo nam to
Hosty jsme zvali bez malych déti

87,4%

Rok konani svatby
Malé déti na svatbé Celkem
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

S Ucasti malych déti
jsme podcitali a 90,4 % 872%| 86,0%| 87,5%| 88,4%| 873%| 87,1%| 853%| 87,4%
nevadilo nam to
Hosty jsme zvali bez
malych déti
Neuvedeno 1,4% 1,8% 1,9% 1,7% 1,3% 1,1%| 09% 19% 1,4%

8,2% 11,0%| 12,1%| 10,8%| 103%| 11,6 %| 12,0%| 128%| 11,1%

M’“ﬂ/ Svatbona.cz je nezavisly svatebni blog.
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V pripadé, Ze na svatbé déti jiZ jsou, za poslednich 8 let vzrostl podil svateb, kde je pro
déti pripravena specialni zabava (z 15,7 % v roce 2013 na 28,9 % v roce 2020).

Zabava pro malé déti na svatbé (promeér 2013-2020)

22,9%
Bez specialni zabavy pro déti (nad
ramec vybaveni objektu)
Pro déti byla pripravena zabava
(pexeso, pohadky, kresleni, aj.)
69,7%
Zibava pro malé Rok konani svatby Celkemn
déti 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Pro déti jsme nic
specialniho nad
ramec vybaveni
objektu (skluzavka,
piskovisté, herna)
nepfripravovali

Pro déti byla
pfipravena zabava
(pexeso, pohadky,
kresleni)

Neuvedeno 53% 89%| 89%| 63%| 68%| 77%| 7,2%| 10,5% 7,5%

79,0 % 781%| 751%| 723%| 69,1%| 66,2%| 650%| 60,6% | 69,7%

15,7 % 13,0%| 16,0%| 21,4% | 24,2%| 26,1%| 27,8% | 289%| 229%

P¥i naprosté vétsiné svateb se v roce 2020 hlidani ujimali pfimo rodice 82,8 %. Méné
Casto nékdo z rodiny: babicka ¢i teta (4,7 %). Pouze pfi 3,3 % svateb byla vyhrazena jedna z
maminek na hlidani, nebo objednana specializovana agentura &i firma na hlidani déti.

WM/ Svatbona.cz je nezavisly svatebni blog.
Kazdy mésic inspirujeme desitky tisic snoubenci z celé CR.




10. Auta na svatbé

Tradi¢ni svatebni kolonou jelo za poslednich 8 let 60,1 % snoubenci. Avsak tato
tradice je na Ustupu. Jejich pocet se od roku 2014, kdy svatebni kolonou jelo 72,3 snoubencu,
kazdym rokem sniZuje az na 49,9 (rok 2020).

Vyvoj dodrzovani tradice svatebni kolony

100%

80%

70,8% 72,3%
g 64,6%
58,6% 58,1%
60% i
P 3d.f0 49,9%
3 48,0%
o 41,1% 41,6% 49,7%
(-9
40% : 32.7% 34,9%
29,2% 27,3%
20%
Svatebni kolona jela
Svatebni kolona nejela
0%
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
ROK SVATBY
Dodrzovani tradice Rok konani svatby Celkem
svatebni kolony 2013 2014 2015| 2016| 2017 | 2018 | 2019 | 2020
Jela 70,8 % 72,3%| 67,0%| 64,6% | 58,6% | 58,1% | 51,8% | 49,9 % 60,1 %
Nejela 29,2 % 273% | 32,7%| 349%| 41,1%| 41,6 % | 48,0% | 49,7 % 39,6 %
Neuvedeno 0,0% 0,4 % 0,3% 0,5% 0,3% 0,3% 0,2% 0,4 % 0,3%

Z 3877 svatebnich kolon v letech 2013-2020 jsme vybrali top 10 znacek aut, kterymi
jeli nevésta a zenich. Jedna se o nasledujici znacky: Skoda, VW, BMW, Audi, Ford, Mercedes-
Benz, Hyundai, Peugeot, Renault. Desatou nejoblibené;jsi znackou auta pro nevéstu byla Kia,
zatimco pro Zenicha Citroén.

Dlouhodobé jednoznaéné prevysuji auta znacky Skoda, které tvoii 1/4 aut pro nevéstu
a 1/3 aut pro Zenicha.

m Svatbona.cz je nezavisly svatebni blog.
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Skoda

VW

BMW

Audi

Ford

Hyundai

Mercedes-Benz

Peugeot

Renault

Kia

0%

Zastoupeni znaéek automobilt na svatbach (primér 2013-2020)

11,6%
11,8%
11,0%
10,1%
10,4%
9,2%
7,8%
7,5%
5,5%
5,4%
7,4%
4,6%
4,2%
4,5%
4,0%
4,0%
3,2%
2,7%
5% 10% 15% 20% 25% 30%

PODIL

34,9%
40,2%

Svatebni auto pro nevéstu

Svatebni auto pro Zenicha

35% 40% 45%

Znacka auta Svatebni auto pro nevéstu Svatebni auto pro Zenicha

Skoda 34,9% 40,2%
VW 11,6% 11,8%
BMW 11,0% 10,1%
Audi 10,4% 9,2%
Ford 7,8% 7,5%
Hyundai 5,5% 5,4%
Mercedes-Benz 7,4% 4,6%
Peugeot 4,2% 4,5%
Renault 4,0% 4,0%
Kia 3,2% 2,7%

Svathono

Svatbona.cz je nezavisly svatebni blog.
Kazdy mésic inspirujeme desitky tisic snoubenci z celé CR.




11. Hodnoceni svateb

Zavérem Setfeni nevésty zpétné hodnotily pribéh svatby, kdy mohly uvést miru
spokojenosti jako velmi spokojend, spiSe spokojend, nejsem si jistda (asi 50:50), spisSe
nespokojena, nespokojena. 76,5 % nevést bylo se svou svatbou velmi spokojené, jejich pocet
od roku 2013 do roku 2019 vzrostl ze 70,1 na 79,8 %, poté doslo k mirnému poklesu na 78,6
% (rok 2020).

Naopak v pribéhu ¢asu klesa pocet nevést, které byly se svou svatbou spiSe spokojené
nebo si v dobé hodnoceni nebyly jisté. Pocet spiSe nespokojenych az nespokojenych, pro které
svatba neprobihala dle predstav, kolisa v fddech nékolika desetin procent.

Vyvoj spokojenosti nevést se svatbou
100%

79,6% 79,8% 78,6%
75,8% d
80% i 72,0% 74,5% ° 72,4%
60% 1 - velmi spokojend
= 2 — spise spokojena
8 3 — nejsem i jista (50:50)
o =O= 4 — spi$e nespokojend
40% =O== 5 — nespokojena
24,9%
21,3% 19.9% o 21,5%
SO ;270 19,4/1 16,9% 16,1% 17[5%
(J
5:0% St 4,0% 3,2% 2,3% 4,2% 2,9% 2,8%
0% O ) ) ) ) D O
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
ROK SVATBY

Nevéstino hodnoceni Rok konani svatby

svatby 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |Celkem
1 - velmi spokojena 70,1%| 72,0% | 74,5% | 75,8 % | 79,6 % | 72,4% | 79,8 % | 78,6 % | 76,7 %
2 —spiSe spokojend 249%|21,3%|199%|19,4% | 16,9%| 21,5%| 16,1% | 17,5% | 18,7 %
3 —nejsem si jista

50%| 51%| 40%| 32%| 23%| 42%| 29%| 28%| 33%

(50:50)

4 —spiSe nespokojend | 0,0%| 0,7%| 1,2%| 1,0%| 08%| 14%| 09%| 07%| 09%
5 — nespokojend 00%| 04%| 03%| 03%| 04%| 03%| 01%| 02%| 03%
Neuvedeno 00%| 04%| 01%| 02%| 01%| 02%| 03%| 02%| 0,2%
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12. Vécné poznamky k realizaci Svatebniho prizkumu

Svatebni prlizkum pomoci vhodné vybranych statistickych metod (aritmeticky primér,
vazeny primér, skalarni soucin) proSetfuje zdkladni Udaje o snoubencich a podrobnéjsi
informace o svatbach v¢. jejich pfiprav.

Se snahou o maximalni stru¢nost i prehlednost neuvadime u jednotlivych kapitol
principy vypoctu (podobné, jako v nékterych grafech vynechavame datové rady s odpovédi
»Neuvedeno”). S ohledem moznou dulezitost finan¢nich ukazatelll povazujeme za vhodné
udélat pro kapitolu 8 vyjimku nize:

Vypocty poctu hosti na svatbé, pldnovanych rozpocti na svatbu a konecnych cen za
svatbu byly provedeny shodnym zplsobem. Celkovy primér za vSechny sledované hodnoty byl
vypocitdn jako vdZeny priimér, kdy vahami byly pocty svateb za jednotlivé roky a hodnotami
byly dil¢i praméry za jednotlivé roky. Vypocet byl proveden jako skaldrni soucin prdméri a vah,
déleny celkovym poctem vsech svateb.

V pfipadé konecné ceny za svatbu na jednoho hosta byla nejprve vypocitdna novd
proménnd, kterd u kaZdé svatby vypocitala podil konecné ceny za svatbu a poctu hosti na
dané svatbé, z téchto hodnot byl ndsledné vypocitan priimér za sledovany rok. Celkovy priimér
za vSechny roky 2013 — 2020 poté byl vypocitdan stejnym zplsobem jako u vyse uvedenych
proménnych. Z tohoto divodu muZe dochdzet k rozdilu v pripadé, Ze bychom celkovou
konecnou cenu za svatbu, zprimérovanou za vsechny roky délili opét zpriimérovanym poctem
host( na svatbé. Vyse uvedeny pouZity postup je ovsem presnéjsi a vychdzi z rozdilnych
velikosti svateb v jednotlivych letech.

Je také mozné, ze VAm mohou v prehledu chybét nékteré regionalné zname tradice.
Sbér dat v této oblasti probihal formou otevienych otazek. Odpovédi respondenttd jsme pro
zpracovani nejprve shlukovali a pro statisticky prehled pouzili pouze ty ztradic, jejichz
zastoupeni dosahlo alespor 10 %. Analogicky jsme postupovali napf. u znacek aut.

Budeme radi, za Vase pfipominky, tipy a ndpady pro vylepseni Svatebniho prizkumu
v pfistich letech. Nevdhejte se ndm ozvat prostfednictvim webovych stranek.

Lubomir a Lucie Sychrovi,

autofi Svatebniho prizkumu,

provozovatelé svatebniho blogu.
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